
Kritéria hodnocení ústní profilové zkoušky z biologie  

 

VÝBORNÝ  

Žák mluví k tématu maturitní otázky samostatně. Vyjadřuje se správně, výstižně, bezchybně s 

použitím biologické terminologie a dovede využít souvislosti mezi danými jevy. Obrázky a biologická 

schémata, která jsou součástí maturitní otázky, dokáže bezchybně popsat.  

CHVALITEBNÝ  

Žák mluví k tématu maturitní otázky samostatně s drobnými chybami a za občasné pomoci učitele. 

Vyjadřuje se výstižně, ale nepřesně, s drobnými chybami v biologické terminologii. Obrázky a 

biologická schémata, která jsou součástí maturitní otázky, dokáže popsat s drobnými chybami.  

DOBRÝ  

Žák mluví k tématu maturitní otázky samostatně s chybami, a to s pomocí učitele. Vyjadřuje se 

nesouvisle a nepřesně, s chybami v biologické terminologii. Obrázky a biologická schémata, která jsou 

součástí maturitní otázky popisuje s chybami a za pomoci učitele. 

DOSTATEČNÝ  

Žák nemluví k tématu maturitní otázky samostatně. Vyjadřuje se nesouvisle, s hrubými chybami, 

neovládá biologickou terminologii. Informace sděluje za pomoci učitele, který klade návodné otázky. 

Popis obrázků a biologických schémat řeší s hrubými chybami. 

NEDOSTATEČNÝ  

Žák nemluví k tématu maturitní otázky samostatně. Vyjadřuje se nesouvisle, s hrubými chybami. 

Nezná biologickou terminologii a nedokáže odpovědět na otázky kladené učitelem. Obrázky a 

biologická schémata, která jsou součástí maturitní otázky, není schopen popsat. 


